О реорганизации в форме присоединения муниципального казенного учреждения «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» к муниципальному казенному учреждению «Городская коммунальная служба»

О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 27.09.2017 №765 "Об установлении расходного обязательства Пермского городского округа по вопросам местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства"

[image: АГпост]
В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Уставом города Перми, Постановлением администрации города Перми от 28 января 2011 г. №24 «О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Перми, утверждения уставов муниципальных учреждений города Перми и внесения в них изменений» администрация города Перми
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать муниципальное казенное учреждение «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» путем присоединения к муниципальному казенному учреждению «Городская коммунальная служба» с сохранением основных целей деятельности.
2. Установить, что в результате присоединения образуется муниципальное казенное учреждение «Городская коммунальная служба», которое является правопреемником по всем правам и обязанностям, в том числе по обязательствам, возникшим в результате судебных решений, присоединяемого к нему муниципального казенного учреждения «Содержание объектов инженерной инфраструктуры».
3. Установить штатную численность работников муниципального казенного учреждения «Городская коммунальная служба» в количестве 57 штатных единиц.
4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми:
4.1. в установленном порядке осуществлять функции и полномочия учредителя муниципального казенного учреждения «Городская коммунальная служба»;
4.2. создать комиссию и разработать план мероприятий по реорганизации до 31 октября 2018 г.
4.3. утвердить передаточный акт и изменения, вносимые в устав муниципального казенного учреждения «Городская коммунальная служба», в установленном законодательством порядке до 01 января 2019 г.;
4.4. обеспечить осуществление необходимых действий по государственной регистрации изменений, вносимых в устав муниципального казенного учреждения «Городская коммунальная служба» до 01 января 2019 г.;
4.5. уведомить директора муниципального казенного учреждения «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» в установленном трудовым законодательством порядке о расторжении трудового договора со дня внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности муниципального казенного учреждения «Содержание объектов инженерной инфраструктуры»;
4.6. обеспечить представление в департамент финансов администрации города Перми и департамент имущественных отношений администрации города Перми заверенных копий устава с утвержденными изменениями и копии листа записи о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц не позднее 7 дней с момента государственной регистрации изменений, вносимых в устав муниципального казенного учреждения «Городская коммунальная служба»;
4.7. произвести иные юридически значимые действия, связанные с реорганизацией муниципального казенного учреждения «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» путем присоединения к муниципальному казенному учреждению «Городская коммунальная служба», в течение 3 месяцев с даты официального опубликования настоящего Постановления.
5. Департаменту имущественных отношений администрации города Перми:
5.1. закрепить в установленном порядке за муниципальным казенным учреждением «Городская коммунальная служба» имущество, находящееся на балансе муниципального казенного учреждения «Содержание объектов инженерной инфраструктуры», не позднее 30 календарных дней с даты получения заверенных копий внесений изменения в устав муниципального казенного учреждения «Городская коммунальная служба» и копии листа записи о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц;
5.2. внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества города Перми.
6. Департаменту финансов администрации города Перми:
6.1. при непредставлении по истечении 3 месяцев со дня официального опубликования настоящего Постановления муниципальным казенным учреждением «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» документов, предусмотренных порядком закрытия лицевых счетов, прекратить все операции по лицевым счетам муниципального казенного учреждения «Содержание объектов инженерной инфраструктуры»;
6.2. направить информацию о прекращении операций по лицевым счетам муниципальному казенному учреждению «Городская коммунальная служба» и департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми в течение 2 рабочих дней.
7. Муниципальному казенному учреждению «Содержание объектов инженерной инфраструктуры»:
7.1. уведомить в установленном трудовым законодательством порядке работников муниципального казенного учреждения «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» о  реорганизации учреждения, сокращении численности до 31октября 2018 г.;
7.2. передать по передаточному акту имущество и обязательства, учитываемые на балансе и забалансовых счетах, документов по основной деятельности и дел по личному составу  в срок до 01 января 2019 г.;
7.3. уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации муниципальных казенных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о начале процедуры реорганизации;
7.4. уведомить ПФР, ФСС РФ, всех известных кредиторов о предстоящей реорганизации в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации;
7.5. опубликовать в средствах массовой информации уведомления о реорганизации учреждений в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации;
7.6. представить в УФК по Пермскому краю и департамент финансов администрации города Перми пакет документов, необходимых для закрытия лицевых счетов муниципального казенного учреждения «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
8. Муниципальному казенному учреждению «Городская коммунальная служба»:
8.1. уведомить в установленном трудовым законодательством порядке работников муниципального казенного учреждения «Городская коммунальная служба» о  реорганизации учреждения, сокращении численности до 31 октября 2018 г.;
8.2. принять по передаточному акту имущество и обязательства, учитываемые на балансе и забалансовых счетах, документы по основной деятельности и дела по личному составу в срок до 01 января 2019 г.;
8.3. внести изменения в устав муниципального казенного учреждения «Городская коммунальная служба» и зарегистрировать в установленном законодательством порядке до 1 января 2019 г.;
8.4. разработать и утвердить штатное расписание муниципального казенного учреждения «Городская коммунальная служба» до 01 января 2019 г.
8.5. направить в департамент финансов администрации города Перми и департамент имущественных отношений администрации города Перми заверенные копии устава с утвержденными изменениями и копии листа записи о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности муниципального казенного учреждения «Содержание объектов инженерной инфраструктуры» не позднее 7 дней с момента государственной регистрации изменений, вносимых в устав муниципального казенного учреждения «Городская коммунальная служба».
9. Признать утратившими силу Постановление Администрации г. Перми от 16 сентября 2011 №494 «О создании муниципального казенного учреждения «Содержание объектов инженерной инфраструктуры" путем изменения типа существующего муниципального учреждения "Содержание объектов инженерной инфраструктуры».
10. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
11. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего Постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
12. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Романова С.И.

Глава города Перми
Д.И.САМОЙЛОВ
image1.wmf